第４７回国立大学法人筑波技術大学経営協議会議事要旨

１ 日 時  平成２６年１１月２５日（火）１４：００～１５：５０

２ 場 所  国立大学法人筑波技術大学管理棟大会議室

３ 出席者  石塚和重、石原保志、稲田利光、大越教夫、川村恒明、北原保雄、須藤正彦、

宅 清光、谷川彰英、内藤一郎、村上芳則、和田佳彦

       （五十音順、職名省略）

       オブザーバー 西山良昭（監事）、小林武弘（監事）

４ 配布資料

(1)  第４６回 国立大学法人筑波技術大学経営協議会議事要旨（案）

(2)-1  国立大学法人筑波技術大学役員給与規程の一部改正（案）の概要

(2)-2 国立大学法人筑波技術大学職員給与規程の一部改正（案）の概要

(3)    平成２５年度自己評価書（案）の概要

(4)  平成２６年度学内補正予算（案）

(5)  平成２５年度に係る業務の実績に関する評価結果について

(6)  国立大学法人の組織及び業務全般の見直しに関する視点について

(7)  国立大学法人の第３期中期目標・中期計画の項目等について

(8)  平成２５事業年度財務諸表の承認について

(9)-1 平成２７年度入試実施状況（産業技術学部）

(9)-2 平成２７年度入試実施状況（保健科学部）

(9)-3  平成２７年度入試の実施状況について

(10)  財務レポート２０１３（平成２５）年度版

(11)  経営協議会学外委員からの意見についての対応状況について

５ 議 事

（１）前回議事要旨の確認について

議長から、資料１に基づき説明があり、原案どおり確認された。

（２）審議事項

①国立大学法人筑波技術大学役員給与規程及び職員給与規程の一部改正について

   事務局から、資料２-１及び資料２-２に基づき、国立大学法人筑波技術大学役員給与

規程及び職員給与規程の一部改正について説明があり、審議の結果、原案どおり承認さ

れた。

②平成２５年度自己評価書（案）の概要について

事務局から、資料３に基づき、平成２５年度自己評価書（案）の概要について説明が

あり、シラバスの重要性等について種々意見交換され、審議の結果、原案どおり承認さ

れた。

③平成２６年度学内補正予算（案）について

事務局から、資料４に基づき、平成２６年度学内補正予算（案）について説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

（３）報告事項

①平成２５年度に係る業務の実績に関する評価結果について

事務局から、資料５に基づき、平成２５年度に係る業務の実績に関する評価結果につ

いての報告があった。

②国立大学法人の組織及び業務全般の見直しに関する視点について

事務局から、資料６に基づき、国立大学法人の組織及び業務全般の見直しに関する視

点について報告があった。

③国立大学法人の第３期中期目標・中期計画の項目等について

事務局から、資料７に基づき、国立大学法人の第３期中期目標・中期計画の項目等に

ついて報告があった。

④平成２５事業年度財務諸表の承認について

事務局から、資料８に基づき、平成２５事業年度財務諸表の承認について報告があっ

た。

⑤平成２７年度入試の実施状況について

事務局から、資料９に基づき、平成２７年度入試の実施状況について報告があった。

⑥財務レポートについて

事務局から、資料１０に基づき、財務レポートについて報告があった。

⑦経営協議会学外委員からの意見についての対応状況について

議長から、資料１１に基づき、前回の経営協議会において、学外委員から出された意

見の対応状況について報告があった。

⑧その他

議長から、席上配布資料に基づき、本学の将来構想や重点事項としての取組等の説明

があった。

以上